З А Г А Д

 П Р И К А З

05.06.2018  № 62-О

  г.Жодзiна                                                                 г.Жодино

                                                                                                                                                                                                                       О внесении изменений в положение о комиссии по противодействию коррупции

В целях надлежащей организации работы по противодействию коррупции в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30.04.2019 № 267 «Об изменении постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2011 г. №1732», на основании писем Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 28.05.2019 № 11/2095 «О направлении постановления Совета Министров Республики Беларусь», Государственного учреждения «Минский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья» от 30.05.2019 № 5-14/34 «Об информировании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Секретарю Комиссии по противодействию коррупции Троцюку Дмитрию Анатольевичу, юрисконсульту внести изменения и дополнения в «Положение о комиссии по противодействию коррупции», утвержденное приказом главного врача государственного учреждения «Жодинский городской центр гигиены и эпидемиологии» от 06.09.2019 № 120-О:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Комиссия создается приказом главного врача ГЦГЭ в количестве не менее пяти членов. Председателем комиссии является главный врач ГЦГЭ, а в случае отсутствия главного врача ГЦГЭ  – лицо, исполняющее его обязанности. Секретарь комиссии избирается на заседании комиссии из числа ее членов.»;

1.2. в пункт 3 добавить слова «, № 267 от 30.04.2019),»;

1.3. в пункте 4:

абзац третий после слов «рисков и» дополнить словом «принятие»;

из абзаца седьмого слова «, а также внесение соответствующих предложений главному врачу ГЦГЭ» исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«принятие мер по устранению последствий коррупционных правонарушений, правонарушений, создающих условия для коррупции, и иных нарушений антикоррупционного законодательства.»;

1.4. в пункте 5:

из абзаца первого слова «главного врача ГЦГЭ» заменить словами «вышестоящих государственных органов»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«принимает в пределах своей компетенции решения, а также осуществляет контроль за их исполнением;»;

в абзаце пятом слова «и представляет главному врачу ГЦГЭ предложения» заменить словом «меры»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«разрабатывает и принимает меры по вопросам борьбы с коррупцией;»;

абзац седьмой исключить;

в абзаце десятом слова «вносит главному врачу ГЦГЭ предложения» заменить словами «рассматривает предложения членов комиссии»;

1.5. в части третьей пункта 6 цифры «15» заменить цифрой «5»;
1.6. пункт 8 изложить в редакции: «Деятельностью комиссии руководит ее председатель.»;
1.7. в пункте 9:

абзац пятый части первой дополнить словами «, при необходимости вносит в них изменения»;

1.8. в части четвертой пункта 121 слова «руководителю центра» заменить словами «в вышестоящий государственный орган (организацию) и (или) иной государственный орган в соответствии с компетенцией, установленной законодательством о борьбе с коррупцией»;
1.9. в части второй пункта 13 слова «и (или) руководителя центра» исключить;
1.10. в пункте 14:

часть первую после слова «конкретных» дополнить словами «нарушений антикоррупционного законодательства, в том числе»;
в части второй:

       абзац первый дополнить словами «, применением к ним мер ответственности, устранением нарушений, их последствий, а также причин и условий, способствовавших совершению названных нарушений»;

из абзаца второго слова «, подрядных торгов в строительстве» исключить;

1.11. из пункта 15 слова «, принятое по вопросам повестки дня ее заседания,» исключить.
1.12. пункт 22 исключить.
2. Троцюку Дмитрию Анатольевичу, юрисконсульту ознакомить с настоящим приказом Комиссию по противодействию коррупции и представить на утверждение Положение по противодействию коррупции в новой редакции (приложение к настоящему приказу).
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя Комиссии по противодействию коррупции Кузьминскую Жанну Алексеевну – врача-гигиениста (заведующего отделом гигиены).
Главный врач
С.В.Коновалов

Председатель комиссии

по противодействию

коррупции

______________Ж.А.Кузьминская

                             05.06.2019

Юрисконсульт

         Д.А.Троцюк
                            05.06.2019

С приказом ознакомлены:

С.Б.Гуляев

   05.06.2019

Е.Г.Дук

   05.06.2019

Д.П.Рабкевич

   05.06.2019

С.С.Тараненко

   05.06.2019

Я.И.Капустина

   05.06.2019

Г.В.Кашевская

   05.06.2019

Д.А.Троцюк

   05.06.2019

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ЖОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР

ГИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ

ул. Станционная,3, 222160,  г. Жодино,

   Тел. (01775) 4 45 73; тел/факс (8 01775) 4 46 87

                       Е-mail: zhodinogcge@gmail. com

Р/с  BY18AKBB36040616016536200000

BY03AKBB36320616010906200000

в  ЦБУ  № 616 ОАО  «АСБ Беларусбанк»

ул.50 лет Октября, 25а, БИК AKBBBY21612

УНП 600039425, ОКПО 01041521

МІНІСТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОЎЯ

РЭСПУБЛIКI  БЕЛАРУСЬ

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА

ЖОДЗIНСКІ ГАРАДСКI ЦЭНТР

ГІГІЕНЫ І ЭПІДЭМІЯЛОГІІ

вул. Станцыённая,3, 222160, г. Жодзiна

Тэл. (01775) 4 45 73; тэл/факс (8 01775) 4 46 87

Е-mail: zhodinogcge@gmail. com

Р/р  BY18AKBB36040616016536200000, BY03AKBB36320616010906200000

у  ЦБП  № 616 AAT  «АAБ Беларусбанк»

вул.50 год Кастрычнiка,25 а, БIК AKBBBY21612 УНП 600039425, АКПА 01041521